
Digitální  mapa veřejné  správyDigitální  mapa veřejné  správy

Ing. Petr Urban, Ph.D.Ing. Petr Urban, Ph.D.

příležitost pro integraci
 

GIS



DMVS není
 

jen „mapa“DMVS není
 

jen „mapa“



Vývoj GISVývoj GIS



Integrální  součást ICTIntegrální  součást ICT



Jednotný datový skladJednotný datový sklad
Komplexní

 

informační
 

model

Interoperabilita RDBMS nezávislost

Kontrola a konsolidace dat

Verzování
 

a historizace

Administrace 

Metadata



Šíře poskytovaných služebŠíře poskytovaných služeb

Sdílení
 

služeb



KomunikaceKomunikace
INSPIRE –

 
OGC IT standardy



UdržitelnostUdržitelnost

Škálovatelnost

Kontinuální
 

rozvoj 
technologie

Profesionální
 služby

Technická
 

podpora

Vzdělávání



Naplnění
 

projektových záměrůNaplnění
 

projektových záměrů



Skutečné
 

sdílení
 

informacíSkutečné
 

sdílení
 

informací



RealizaceRealizace



Řešme úkoly komplexněŘešme úkoly komplexně


	Digitální mapa veřejné správy
	DMVS není jen „mapa“
	Vývoj GIS
	Integrální součást ICT
	Jednotný datový sklad
	Šíře poskytovaných služeb
	Komunikace
	Udržitelnost
	Naplnění projektových záměrů
	Skutečné sdílení informací
	Realizace
	Řešme úkoly komplexně

